

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

REALFICTION APS

Øster Allé 42, 5. th.

2100 København Ø

CVR-nr. 30 51 47 77

Godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling,
den / 2017

Dirigentens navn tillige med blokbogstaver

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Ledelsesberetning mv.	
Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2-3
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5-7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8-13
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	14
Balance pr. 31. december 2016	15-16
Egenkapitalopgørelse pr. 31. december 2016	17
Noter	18-20

Selskab

Realfiction ApS
Øster Allé 42, 5. th.
2100 København Ø

CVR-nummer 30 51 47 77

9. regnskabsår

Hjemsted: København

Direktion

Clas Dyrholm

Peter Allan Simonsen

Bestyrelse

Søren Jonas Bruun

Clas Dyrholm

Peter Allan Simonsen

Peter Max

Michael Kjær

Morten Johansen

Revision

inforevision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Buddingevej 312
2860 Søborg
CVR-nr. 19263096

Simon Morthorst, statsautoriseret revisor

Væsentligste aktiviteter

Realfiction ApS' hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været at drive virksomhed indenfor udvikling, produktion, salg og markedsføring af Mixed Reality displays, også kaldet holografiske displays og relaterede løsninger.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Realfiction er global markedsleder på sit område.

Selskabets aktiviteter udviser i regnskabsåret et mindre fald i omsætningen i forhold til sidste år, hvilket skal ses i sammenhæng med, at selskabet har været inde i en omstillings- og udviklingsperiode. Dette gælder både i forhold til forretningsmodellen for den hidtidige projekt- og produktforretning, som tilpasses kundernes behov i endnu større udstrækning og i forhold til en planlagt udvidelse af selskabets virkefelt indenfor Mixed Reality. På den baggrund anses omsætningen for tilfredsstillende.

Dækningsbidraget er som forventet, hvilket er meget tilfredsstillende. Resultatet viser som forventet et underskud på driften, som reflekterer, at selskabet, i lighed med tidligere år, har taget udviklingsomkostningerne over driften, jf. nedenfor.

Forskning og udvikling

Realfiction har siden sin stiftelse for snart 10 år siden investeret mere end 30mDKK i forskning og udvikling over driften og via partnere.

Denne udviklingsaktivitet har betydet, at selskabet løbende har kunnet udvikle, modne og beskytte sine standard-produkter på en måde og i et omfang, som ellers kun kommer meget større virksomheder til gode. Hertil kommer en flerårig udvikling af en helt ny og banebrydende teknologi indenfor Mixed Reality. Selskabet har flere patentansøgninger under behandling.

I det netop afsluttede regnskabsår har selskabet afholdt forsknings- og udviklingsrelaterede omkostninger på 2,3 millioner kroner.

Styrkede kapitalforhold

Som led i de nævnte omstillinger og forberedelser til fremtidige produktlanceringer har selskabet i december gennemført en kapitalforhøjelse på næsten 3 millioner kroner med deltagelse af en række nye investorer. Dermed er likviditeten styrket markant og selskabet er rustet til den planlagte udvikling.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtrådt betydningsfulde begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som kan have indflydelse på bedømmelsen af selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2016, eller forventningerne til fremtiden.

Den forventede kommercielle udvikling

Selskabet vil som nævnt i 2017 introducere en række nye produkter. Nogle af disse er nye og forbedrede versioner af selskabets største og dyreste produkter. Lignende introduktioner i de mindre produkt versioner har tidligere vist sig meget gavnlige for omsætningen, og da lignende tiltag i de dyrere produkter har været imødeset med positiv forventning, og afspejler behov i markederne, forventer selskabet sig en positiv indvirkning fra disse.

Dertil kommer introduktionen af en ny patenteret teknologi, som selskabet forventer sig meget af i de kommende år. Denne nye teknologi vil blive solgt igennem den eksisterende salgskanal, men vil også åbne for nye segmenter. Produkterne vil supplere de eksisterende, men bruges ikke til samme placering og effekt, og vil derfor ikke kannibalisere på eksisterende forretning. Tværtimod forventes en positivt afsmittende effekt på resten af sortimentet, i takt med den øgede opmærksomhed på selskabets løsninger.

Forventningerne for 2017 er at øge omsætningen. Der vil i lighed med tidligere år blive investeret kraftigt i udvikling og marketing, hvorfor vi også for 2017 budgetterer med et negativt resultat.

Selskabet forventer at gennemføre en yderligere styrkelse af kapitalgrundlaget i de kommende år med henblik på at stimulere den forventede stigning i aktivitetsniveauet.

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar - 31. december 2016 for Realfiction ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016.

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København Ø, den 3. marts 2017

I direktionen

Clas Dyrholm

Peter Allan Simonsen

I bestyrelsen

Søren Jonas Bruun

Clas Dyrholm

Peter Allan Simonsen

Michael Kjær

Peter Max

Morten Johansen

Til kapitalejeren i Realfiction ApS

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	15.452.722	17.692.128
	-12.346.098	-14.928.464
2	-5.812.808	-5.396.449
	<u>-2.706.184</u>	<u>-2.632.785</u>
6	<u>0</u>	<u>0</u>
	-2.706.184	-2.632.785
3	0	456.738
4	-500.731	-344.426
	<u>-3.206.915</u>	<u>-2.520.473</u>
5	<u>507.733</u>	<u>378.484</u>
	<u><u>-2.699.182</u></u>	<u><u>-2.141.989</u></u>

RESULTATDISPONERING

Årets resultat foreslås disponeret således:

Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført resultat	-2.699.182	-2.141.989
	<u>-2.699.182</u>	<u>-2.141.989</u>
ÅRETS RESULTAT	<u><u>-2.699.182</u></u>	<u><u>-2.141.989</u></u>

<u>Note</u>		<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
6	Færdiggjorte udviklingsprojekter	<u>0</u>	<u>0</u>
	IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER	<u>0</u>	<u>0</u>
	Andre tilgodehavender	<u>165.440</u>	<u>165.440</u>
	FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER	<u>165.440</u>	<u>165.440</u>
	ANLÆGSAKTIVER	<u>165.440</u>	<u>165.440</u>
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>5.278.529</u>	<u>8.832.084</u>
	VAREBEHOLDNINGER	<u>5.278.529</u>	<u>8.832.084</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	341.402	620.389
	Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere	0	21.160
	Andre tilgodehavender	1.011.062	519.383
	Periodeafgrænsningsposter	44.907	0
5	Tilgodehavende selskabsskat	886.217	378.484
5	Udskudte skatteaktiver	<u>0</u>	<u>0</u>
	TILGODEHAVENDER	<u>2.283.588</u>	<u>1.539.416</u>
	LIKVIDE BEHOLDNINGER	<u>3.237.321</u>	<u>2.276.826</u>
	OMSÆTNINGSAKTIVER	<u>10.799.438</u>	<u>12.648.326</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>10.964.878</u></u>	<u><u>12.813.766</u></u>

<u>Note</u>		<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
	Virksomhedskapital	348.993	306.562
	Overført resultat	47.092	-175.736
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	0
	EGENKAPITAL	<u>396.085</u>	<u>130.826</u>
8,9	Kreditinstitutter i øvrigt	<u>4.147.739</u>	<u>4.999.952</u>
	LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER	<u>4.147.739</u>	<u>4.999.952</u>
8	Kortfristet del af langfristet gæld	790.128	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	181.010	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.662.229	6.939.901
	Periodeafgrænsningsposter	57.318	0
	Anden gæld	<u>730.369</u>	<u>743.087</u>
	KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER	<u>6.421.054</u>	<u>7.682.988</u>
	GÆLDSFORPLIGTELSER	<u>10.568.793</u>	<u>12.682.940</u>
	PASSIVER I ALT	<u>10.964.878</u>	<u>12.813.766</u>
1	Finansielle risici		
7	Eventualaktiver		
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Kontraktlige forpligtelser		

	Virksom- hedskapital	Overkurs	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital pr. 1/1 2015	277.778	0	95.037	0	372.815
Kapitalforhøjelse	28.784	1.871.216	0	0	1.900.000
Opløst overkurs	0	-1.871.216	1.871.216	0	0
Overført via resultatdisponeringen	0	0	-2.141.989	0	-2.141.989
Egenkapital pr. 1/1 2016	306.562	0	-175.736	0	130.826
Kapitalforhøjelse	42.431	2.922.010	0	0	2.964.441
Opløst overkurs	0	-2.922.010	2.922.010	0	0
Overført via resultatdisponeringen	0	0	-2.699.182	0	-2.699.182
Egenkapital pr. 31/12 2016	348.993	0	47.092	0	396.085

1 Finansielle risici

Det er forventningen for det kommende regnskabsår, at selskabet vil øge dets aktivitetsniveau. Selskabet vil dog fortsat investere mange ressourcer i den fortsatte udvikling af selskabets produktpalette. Der forventes derfor et underskud for det kommende år.

Som konsekvens af den fortsatte udvikling, forbedring af produktkataloget i 2017, samt introduktion af en ny patenteret teknologi, anser ledelsen selskabets fremtidige potentiale som væsentlig styrket, hvilket forbedrer selskabets muligheder for at få tilført den nødvendige likviditet, således at de budgetterede likviditetsrammer for regnskabsåret 2017 kan overholdes.

Selskabets ledelse arbejder med flere muligheder for at få tilført den nødvendige likviditet fra eksisterende og nye investorer. Dette omfatter blandt andet en børsnotering på den svenske børs af et nystiftet moderselskab.

2 Personalemkostninger	2016	2015
Gager og lønninger	5.449.462	5.073.126
Pensioner	165.104	135.262
Andre omkostninger til social sikring	90.384	64.495
Personalemkostninger i øvrigt	107.858	123.566
I ALT	5.812.808	5.396.449

Det gennemsnitlige antal heltidsbeskæftigede har i regnskabsåret udgjort 12 mod 11 i sidste regnskabsår.

3 Andre finansielle indtægter	2016	2015
Finansielle indtægter i øvrigt	0	456.738
I ALT	0	456.738

<u>4</u>	<u>Øvrige finansielle omkostninger</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	Finansielle omkostninger i øvrigt	<u>500.731</u>	<u>344.426</u>
	I ALT	<u><u>500.731</u></u>	<u><u>344.426</u></u>

<u>5</u>	<u>Selskabsskat og udskudt skat</u>			
		<u>Selskabsskat</u>	<u>Udskudt skat</u>	<u>Ifølge resultatopgørelse</u>
				<u>2015</u>
	Skyldig pr. 1/1 2016	-378.484	0	
	Betalt acontoskat	0		
	Skat af årets resultat	<u>-507.733</u>	<u>0</u>	<u>-507.733</u>
	SKYLDIG PR. 31/12 2016	<u><u>-886.217</u></u>	<u><u>0</u></u>	<u><u>-378.484</u></u>
	SKAT AF ÅRETS RESULTAT			<u><u>-507.733</u></u>
				<u><u>-378.484</u></u>

<u>6</u>	<u>Anlægs- og afskrivningsoversigt, immaterielle anlægsaktiver</u>			
			<u>Færdiggjorte udviklingsprojekter</u>	<u>I ALT</u>
				<u>31/12 2015</u>
	Kostpris pr. 1/1 2016		11.025	11.025
	Tilgang i året		0	0
	Afgang i året		<u>-11.025</u>	<u>0</u>
	KOSTPRIS PR. 31/12 2016		<u>0</u>	<u>11.025</u>
	Af- og nedskrivninger pr. 1/1 2016		11.025	11.025
	Årets nedskrivninger		0	0
	Årets afskrivninger		0	0
	Af- og nedskrivninger, afgang i året		<u>-11.025</u>	<u>0</u>
	AF- OG NEDSKRIVNINGER PR. 31/12 2016		<u>0</u>	<u>11.025</u>
	REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI PR. 31/12 2016		<u><u>0</u></u>	<u><u>0</u></u>

7 Eventualaktiver

Selskabet har udskudte skatteaktiver på t.kr. 1.095, som følge af uudnyttede skattemæssige underskud.

8 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<u>Gældsforpligtelser i alt:</u>		
Kreditinstitutter	<u>4.937.867</u>	<u>4.999.952</u>
I ALT	<u><u>4.937.867</u></u>	<u><u>4.999.952</u></u>
<u>Gæld, der forfalder inden for et år:</u>		
Kreditinstitutter	<u>790.128</u>	<u>0</u>
I ALT	<u><u>790.128</u></u>	<u><u>0</u></u>
<u>Gæld, der forfalder efter 5 år:</u>		
Kreditinstitutter	<u>0</u>	<u>383.920</u>
I ALT	<u><u>0</u></u>	<u><u>383.920</u></u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomhedspant, nom. t.kr. 5.000, i selskabets varelager, debitorer, materielle- og immaterielle anlægsaktiver er deponeret til sikkerhed for engagement med kreditinstitut.

10 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået huslejeaftale. Aftalen er uopsigelig ind til 1. februar 2018, hvorefter lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel. Den årlige huslejeoplygtelse udgør ca. t.kr. 700.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Morten Johansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-993413028979

IP: 2.108.162.82

2017-03-17 07:24:08Z

NEM ID 

Peter Max

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-853456379186

IP: 109.70.54.62

2017-03-17 07:44:11Z

NEM ID 

Michael Kjær

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-108095098302

IP: 62.242.233.186

2017-03-17 08:11:12Z

NEM ID 

Clas Egholm Dyrholm

Adm. direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-977716426075

IP: 109.70.54.62

2017-03-17 10:08:42Z

NEM ID 

Clas Egholm Dyrholm

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-977716426075

IP: 109.70.54.62

2017-03-17 10:08:42Z

NEM ID 

Søren Jonas Bruun

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-233254294171

IP: 2.108.162.33

2017-03-19 22:06:07Z

NEM ID 

Peter Allan Simonsen

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-954557506843

IP: 2.110.55.126

2017-03-20 21:13:44Z

NEM ID 


Peter Allan Simonsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-954557506843

IP: 2.110.55.126

2017-03-20 21:13:44Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: YNX1V-GUJ3Z-K27AQ-6UJUY-HDWEM-JDUL8

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Simon Morthorst

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:19263096-RID:58129611

IP: 85.235.247.2

2017-03-21 07:18:23Z

NEM ID 

Peter Max

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-853456379186

IP: 109.70.54.62

2017-03-21 08:06:33Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>